Diabetes
Clinical Seminar

謹啓
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、糖尿病治療の情報共有の場として「コロナ下における糖尿病治療の工夫」をテーマに
症例を用いてのディスカッションと症例提示のテーマに関するレクチャーを実施したいと存じます。
また、当日先生方におきましては、今回のテーマに関わらずご相談したい症例がございましたら
お気軽に是非ご持参ください。ご多忙の折、誠に恐縮ですが、ご臨席賜ります様、何卒宜しくお願い
申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 2020年10月22日（木） 19:15～20:45
ご 視 聴 会 場 ： アバンセ 4階 第3会議室 （事前申込制 ～ 先着20名様）

※オンラインでの参加も可能です。
（参加方法につきましては裏面をご参照ください）

The 19th

「 COVID-19に感染しないために、拡げないために

～それでも変わらない糖尿病診療の柱～ 」

演者 地方独立行政法人佐世保市総合医療センター 糖尿病・内分泌内科

診療科長 山﨑 浩則 先生

共催 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
LifeScan Japan株式会社

●20:00-20:45 症例報告＆ディスカッション

特別講演●19:20-20:05

「日糖協療養指導医取得のための講習会」

座長・司会 佐賀大学医学部肝臓・糖尿病・内分泌内科 教授 安西 慶三 先生

【テーマ】 「 コロナ禍における糖尿病治療の工夫 」

「糖尿病教育入院によって血糖コントロールが改善した2例 」

佐賀大学医学部肝臓・糖尿病・内分泌内科 山﨑有菜先生

●19:15-19:20 Opening remarks 安西慶三先生

＊当日ご視聴会場では軽食をご準備致します。

●ご登録後、下記の画面が表示されます。
当日ご視聴URLリンクをクリックして下さい。

【本講演会についての問い合わせ先】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
講演会担当：江川 (Tel：080-5927-8813

email：hieg@novonordisk.com)
または、各ご施設担当までお問い合わせください。

Diabetes Clinical Seminar
ご参加方法について

①当日視聴会場へのご来場をご希望の方は、
下記のいずれかでお申し込みをお願い致します。
（先着20名様まで締め切りとさせて頂きます）

・下記3点を、こちらのアドレスまでメール頂く
hieg@novonordisk.com

⓵10月22日⓶施設名 ⓷お名前

・ご施設担当MRへ直接ご連絡頂く

下記のどちらかを選択

①当日ご視聴会場へ参加する。
②オンラインで参加する

②オンラインでの参加をご希望の方は、
事前のお申し込み連絡は不要でございます。

10/22㈭講演会当日に、下記リンクもしくは
QRコードより参加登録をお願い致します。

登録終了後、講演会視聴リンクが表示されます。
そちらをクリックし、会へご参加下さい。

当日参加登録リンク ・ QRコード
（ご登録可能時間 ：当日18：00～20：00）

Microsoft Formsページへ移行しますので
必要情報をご記入ください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-

_WqfoUS2lG45xGjBUBIZEkhpXW9Gtyx9rfZmFU9UMVpXS0

pJNlFCNEhONlRGSUw3VTBMSVVWRS4u

https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19%3ameeting_ZTc2NmM0MGItMjEzYS00ODEyL

WIzMDMtMzA5YmUyNDE3YTc3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7b

d9f6a44a1b6946e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2248121912-5d69-466f-b72c-

7dadf666154f%22%7d

※講演会当日までにお試し頂きたいこと

→「Microsoft Teamsへ初めて入室される方は、
下記の視聴テスト用リンクより一度ご入室下さい。

（ ↓ 視聴用テストリンク ↓ ）

👈 こちらの画面が
表示されれば
問題ございません。

mailto:hieg@novonordisk.com
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUBIZEkhpXW9Gtyx9rfZmFU9UMVpXS0pJNlFCNEhONlRGSUw3VTBMSVVWRS4u
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc2NmM0MGItMjEzYS00ODEyLWIzMDMtMzA5YmUyNDE3YTc3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%2248121912-5d69-466f-b72c-7dadf666154f%22%7d

ご参加頂きまして有難う御座います。

当日視聴用の URLとご参加方法について、下記を一通りご確認願います。

下記の方法に沿って、極力事前にテストをお願い致します。

講演会開催中及びその直前後のお問い合わせにつきましては、

対応出来ないことが御座います事をご了承下さい。

 ご参加方法

 パソコン、タブレット、スマートフォンより本WEB講演会に参加出来ます。

方法としては大きく下記の２通りです。

➀ WEBブラウザの「Google Chrome」又は「Microsoft Edge」から視聴する

② ビデオ会議アプリの「Microsoft Teams」から視聴する

ブラウザとはWEBサイトを閲覧するためのソフトです。① ②のどちらかを選択頂き、

インターネット又はアプリストアから必要に応じてインストール下さい。

 当日視聴の手順

1、ご登録後、 ＜講演会視聴用 URL＞ をクリック

2、WEB ブラウザで視聴: 「ゲストとして参加（「匿名で参加」）」をクリック

＊名前入力を求められた場合、数字、アルファベットなど機種により入力出来る文字に

制限がある場合もあり、様々な文字でお試し下さい

ビデオ会議アプリで視聴: そのまま視聴待機画面へ進む

3、下記の様な画面が表示されましたら正しく接続が出来ております（開催日前の場合）

よくある FAQ

Q “このページを表示できません”と表示され、どうしたら良いですか？

A ブラウザがインターネットエクスプローラーやサファリなどの場合、URL

を「Microsoft edge」又は「Google chrome」の URL の欄に貼り付けて、

試してみて下さい。

Q 色々試しても視聴画面に進められません、他に理由は無いですか？

A 他の原因として例えば Windows のバージョンが 7 の場合、最新版の

Windows10 にアップデートして、試してみて下さい。

上記操作がうまくいかない場合は下記又は担当のMR までご連絡下さい

◆◇=*==*==*==*==*=*==*=*==*=*==*==*=*==*=*==*=*==*=*==*=*=◇◆

【本件に関するお問い合わせ】

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 久留米オフィス 担当：江川

 ( Tel : 080-5927-8813 ・ Mail :  hieg@novonordisk.com  )

◆◇=*==*==*==*==*=*==*=*==*=*==*==*=*==*=*==*=*==*=*==*=*=◇◆

URL入力欄